
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza dirigenziale n. 556 del 26/09/2024  
OGGETTO:  IN SAN CASCIANO IN VAL DI PESA – CAPOLUOGO – PARCHEGGIO “STIANTI” – 
DIVIETO SOSTA AUTOBUS

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta pervenuta via email data 03.07.2024 dell’ Arch. S.C., del Servizio Lavori Pubblici e 
Manutenzione Edilizia del Comune di San Casciano Val di Pesa, finalizzata al rilascio di ordinanza con 
provvedimenti al Codice della Strada per modifiche alla circolazione veicolare, chiusure di settori e divieti di 
sosta 0-24 nel Parcheggio “Stianti”,  in occasione di lavori di adeguamento sismico del parcheggio (Settori A1 e 
A2) e realizzazione di nuovo palazzo comunale in sopraelevazione,  nei giorni dal 01.08.2024 al 31.12.2025;

Vista la documentazione tecnica inoltrata in data 24.07.2024 dal Geom. G.P. del Servizio Lavori Pubblici e 
Manutenzione Edilizia del Comune di San Casciano Val di Pesa;

Vista l’ Ordinanza dirigenziale n .434 del 25.07.2024, di chiusura dei settori A1 A2 del Parcheggio e di modifica 
della viabilita’ in ingresso al medesimo;

Vista la richiesta pervenuta con email del 30.09.2024 dal Sig. G.P. responsabile del Servizio Opere Pubbliche 
Manutenzione ed Edilizia di San Casciano Val di Pesa, con cui si richiedeva la destinazione della parte destra 
della rampa di accesso all’ area dei terminali Autobus ad area di carico e scarico per gli autoarticolati adibiti al  
trasporto di  strutture e materiali, e conseguentemente l’ istituzione di un divieto di sosta per gli autobus sul 
lato sinistro della stessa rampa;

Premesso che l'interesse legittimo del richiedente non deve contrastare con i diritti e gli interessi legittimi di 
terzi;

Verificato di poter accogliere la richiesta adottando i conseguenti ed appropriati provvedimenti di viabilità allo 
scopo di garantire la fluidità della circolazione e la sicurezza degli addetti ai lavori;

Dato atto che i provvedimenti sono accordati senza pregiudizio dei diritti di terzi e con l'obbligo del titolare di 
riparare eventuali danni derivanti dalle opere, dalle occupazione e dai depositi autorizzati;

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo. 30.4.92 n. 285 e ssmm);

Visto il DM del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Visto l’art. 107 comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e l'art. 14 del  Regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e  servizi dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;



    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            
Visto il Decreto n. 09 del 14/08/2024con il quale il Presidente dell’Unione Comunale del Chianti 
Fiorentino conferma il Responsabile del Servizio Polizia Locale nella persona del Per. Agr. Massimo 
Zingoni;

O R D I N A
Nel Comune di San Casciano Val di Pesa, all’interno del Parcheggio “Stianti”, sul lato sinistro 
della rampa di accesso all’ area ove si trovano i terminali Autobus, per i motivi sopra 
descritti, siano istituititi i seguenti provvedimenti:
Dal giorno 30.09.2024 al giorno 31.12.2025  con orario 0-24:
DIVIETO DI SOSTA PER GLI AUTOBUS, nello stallo ad essi riservato sul lato sinistro della rampa di 
accesso all’ area ove si trovano i terminali Autobus

Inoltre:
Si richiamano tutte le indicazioni e prescrizioni impartite con Ordinanza n.434 del 25.07.2024;
I divieti e gli obblighi saranno resi noti al pubblico con l’apposizione di idonea segnaletica apposta da 
personale dipendente del settore LL.PP.
Dovranno essere mantenuti gli idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza del passaggio dei pedoni 
individuando e segnalando il percorso pedonale consentito secondo quanto previsto dal N.C.d.S. (D. Lgs 
30/04/1992 n. 285) e dal suo Regolamento di esecuzione e attuazione (D.P.R. 16/12/1992 n. 495);
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo;
Gli appartenenti ai Corpi di cui all’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285, sono incaricati del controllo 
sull’osservanza delle norme prescritte.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07/08/1990 n.241, si avverte che, in applicazione della Legge 
06/12/1971 n. 1034, chiunque ne abbia interesse, potrà presentare ricorso avverso la presente Ordinanza, 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R.  della Toscana,ovvero ricorso gerarchico presso il ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla stessa data.
I trasgressori saranno puniti a termine di Legge.
Questo provvedimento dovrà essere inviato a:

- Stazione dei Carabinieri di San Casciano in Val di Pesa;
- Ufficio Manutenzioni del Servizio Lavori Pubblici del Comune di San Casciano in Val di Pesa;
- Assessorato alla Viabilità del Comune di San Casciano in Val di Pesa;
- Staff del Sindaco;
- referenti locali  BusItalia;
- referente SiS;
- Richiedente.

 

Lì, 26/09/2024

IL RESPONSABILE AREA CUC-CONTRATTI-
TRIBU

ROBERTO BASTIANONI / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


